1/2, el Departamento de Logfstica y Coordinacion a elevo la solicitud para la

contratacion de la que aqui se trata.

Que a fs. 5, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 9 de octubre

de 2025, donde consta un costo estimado de pesos cuarenta y tres millones novecientos

setenta y dos mil quinientos ($ 43.972.500,00) equivalente a la suma de dolares

estadounidenses treinta mil setecientos cincuenta (U$S 30.750) conforme tipo de cambio

vendedor cotizacion divisa establecido por el Banco de la Nacion Argentina vigente al 8 de

octubre de 2025 disponible al momento de la consulta del dia de la fecha y que asciende a

la suma de pesos mil cuatrocientos treinta ($1.430,00).

Que a fs. 8, el Departamento de Presupuesto informo que procedio a la carga y autorizacion

de la Solicitud de Gastos ? 373/2025 - en estado "Autorizado".

Que la Direccion Unidad Operativa de Contrataciones (DUOC) confecciono el Pliego de

Bases y Condiciones y de Especificaciones Tecnicas, acompanado del correspondiente

[...]

58, luce el Acta de Apertura ? 68/2025 de la Licitacion Privada ?9/2025, de

fecha 27 de noviembre de 2025, con la presentacion de la siguiente oferta:

• Oferta ?1: HIER LOGISTIC S.R.L. (CUIT ? 30-71581805-8). Monto total de la

Oferta Base: DOLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y TRES MIL

NOVECIENTOS VEINTE con 99/100 (U$S 33.920.99.-), Monto total de la Oferta

Alternativa: DOLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y CINCO MIL

SEISCIENTOS CUARENTA con 46/100 (U$S 35.640.46.-)

Que la mencionada oferta fue agregada a las presentes a fs. 60/71.

Que a fojas 74 luce el Cuadro Comparativo de Ofertas y de Precios, confeccionado por la

Seccion Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento de los

requerimientos formales del Pliego Bases y Condiciones del aludido oferente y cuyas

[...]

Infonne Tecnico recibido y lo establecido en Punto 18 "Evaluacion de las ofertas" del PBC,

en el presente Dictamen se RECOMIENDA:

1. ADJUDICAR a HIER LOGISTIC S.R.L. la Oferta ALTERNATIVA presentada

para el Renglon Onico, par la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES

TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO con 49/1 00(U$S

34.585.49.-)

II. CONSIDERAR en Orden de Merito ?2, a la Oferta BASE presentada por a

HIER LOGISTIC S.R.L. por la suma de D6LARES ESTADOUNIDENSES

TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 01/100 (U$S

32.866,01)

IMPORTANTE: Conforme lo establecido en el Punto 1. Precio total ofertado de las

Caracteristicas de la Contratacion del Pliego de Especificaciones Tecnicas, el oferente

procedio a indicar el costo de patentamiento, el cual asciende a la suma de DOLARES

ESTADOUNIDENSES UN MIL CINCUENTA Y CUATRO CON 97/100 (US$ 1.054,97.-).

Ahora bien, es de destacar que segun la referida clausula, el Ministerio Publico Fiscal se

reserva el derecho de contratar el servicio de patentamiento con el adjudicatario o bien

gestionar dicho tramite intemamente.

En orden a la aprobacion de lo actuado, debera notificarse el resultado logrado a las